Verkehrswert des mit einem Einfamilien-Wohnhaus bebauten 
Grundstücks Auf’m Kraner 12 in 52134 Herzogenrath-Kohlscheid 

gestützt auf die vorstehenden Berechnungen und Untersuchungen unter 
Berücksichtigung von Lasten und Beschränkungen zum 
Wertermittlungsstichtag 09.11.2022 auf 

698.500,00 EUR 

(in Worten: sechshundertachtundneunzigtausendfünfhundert Euro). 

6 Flurstücke 3234 und 3233, Garagengrundstück 

6.1 Bodenwert 

In der Bodenrichtwertkarte der Städteregion Aachen, Stand 01.01.2022, 
veröffentlicht unter www.boris.nrw.de, ist für Herzogenrath-Kohlscheid in 
diesem Bereich ein erschließungsbeitrags-, kostenerstattungsbetrags- und

[...]

Verkehrswert der mit einer Garage bebauten Flurstücke 3234 und 3233, 
Gemarkung Kohlscheid, Flur 8, Auf’m Kraner in 52134 Herzogenrath-
Kohlscheid 

gestützt auf die vorstehenden Berechnungen und Untersuchungen unter 
Berücksichtigung von Lasten und Beschränkungen, zum 
Wertermittlungsstichtag 09.11.2022 auf 

6.500,00 EUR 

(in Worten: sechstausendfünfhundert Euro). 

7 Zusammenstellung der Verkehrswerte 

Verkehrswert unbelastet belastet 

Flurstück 3392 700.000,00 EUR 698.500,00 EUR 

Flurstück 3234 6.580,00 EUR 6.330,00 EUR 

Flurstück 3233 420,00 EUR 170,00 EUR 

insgesamt 707.000,00 EUR 705.000,00 EUR